ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

SECRETARIA DE POLÍTICA SOCIAIS
RESOLUÇÃO Nº 13/2025/CMDCA DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a publicação da mesa diretora do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente (CMDCA) de Pouso Alegre/ MG.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Municipal Nº 5.564 de 10 de Abril de 2015 e suas alterações, e
conforme deliberação em Plenária no dia 09 de setembro de
2025;

Considerando o disposto nos artigos n° 34, 35 e 36 da lei
supracitada, que dispõem sobre a composição e eleição da
Mesa Diretora do diretora do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e Adolescente;

RESOLVE:

Art.1º - Publicar a composição da sua mesa diretora, definida
após votação do colegiado em Reunião extraordinária do dia 09
de setembro de 2025. Sendo ela composta pelos seguintes
representantes:

- Presidente: Valeria Pereira Silva Rúbio – Poder Executivo
(Sec. Municipal de Saúde);
- Vice Presidente: Thelma Gouveia – Sociedade Civil
(representante da SHINE).
- Secretária: Patrícia Pereira Rosa – Poder Executivo (Sec.
Municipal de Políticas Sociais).

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario a presente
Resolução entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre/MG, 09 de setembro de 2025.

VALERIA PEREIRA SILVA RUBIO
Presidente do CMDCA

Publicado por:
Laerte Henrique Piza

Código Identificador:4E8027FD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 17/11/2025. Edição 4152
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

05/12/2025, 10:17 Prefeitura de Pouso Alegre

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/4E8027FD/0cAFcWeA4Hhf-ZuPs7GAqbpLwDXZLpqGVckaCVM9FNrG0b717zB6flmrXN9Xo… 1/1